



REPÚBLICA DOMINICANA  
**JUNTA CENTRAL ELECTORAL**  
**CÁMARA ADMINISTRATIVA**

<b>JUNTA CENTRAL ELECTORAL</b>	
COMISION DE LICITACIONES	
CORRESPONDENCIA RECIBIDA	
FECHA	16/11/09
HORA	3:18 pm
FIRMA	<i>[Firma]</i>

ACTA NÚMERO 288/2009.-

**ACTA DE SESIÓN DE LA CÁMARA ADMINISTRATIVA**  
**CELEBRADA EL DÍA VEINTINUEVE (29) DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2009**

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy veintinueve (29) del mes de noviembre del año dos mil nueve (2009), siendo las tres horas de la tarde (3:00 P.M.), la Cámara Administrativa de esta Junta Central Electoral se reunió; en su local de la Avenida 27 de Febrero esquina Luperón, con la asistencia de los señores Magistrados **DR. ROBERTO ROSARIO MÁRQUEZ**, en su calidad de Presidente; **DR. CÉSAR FRANCISCO FÉLIZ FÉLIZ**, Miembro; **DR. JOSÉ ÁNGEL AQUINO RODRÍGUEZ**, Miembro; asistidos por la **DRA. FLOR ALBA SANZ GALAY**, Secretaria; para tratar la siguiente agenda:

**CONOCIMIENTO DEL ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL NO. 184/2009, de fecha 26-11-09, relativa a la compra de MOBILIARIOS, que serán utilizados en la Oficina del Estado Civil, Junta Electoral y Centro de Cedulación del municipio de Bánica.**

Comprobada la asistencia de todos los Miembros de la Cámara Administrativa de la Junta Central Electoral, su Presidente declaró abierta la Sesión.

**DESARROLLO:**

**I. ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL.**

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, inició la sesión, la cual tiene como único punto de agenda el conocimiento del Acta de la Comisión de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 184/2009 de fecha veintiséis (26) de noviembre de 2009. Acto seguido, los Magistrados Dr. César Francisco Félix Félix y el Dr. José Ángel Aquino Rodríguez, procedieron a exponer sus puntos de vistas sobre el tema.

Luego de un intercambio de impresiones entre los Miembros de la Cámara Administrativa, dando cumplimiento a la Ley No. 3-10-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Concesiones, con Modificaciones de la Ley 449-06, vista el Acta de la Comisión de Licitaciones, que copiada textualmente expresa lo siguiente:

**ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES No. 184-2009.** En la oficina de la Comisión de Licitaciones, sito en la Av. Gregorio Luperón No.118, Zona Industrial de Hertera, siendo las cuatro horas de la tarde (4:00 P.M.) del día veintiséis (26) del mes de noviembre, del año dos mil nueve (2009), se reunieron los miembros de la referida Comisión, señores: **DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ**, Presidente, **DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ**, Miembro, **DR. LUÍS RAMÓN CORDERO GONZÁLEZ**, Miembro y el **LIC. LEONARDO GARCÍA**, Miembro-Secretario, todos de conformidad con la convocatoria que les fuera hecha al efecto por el Presidente de la misma.

El Presidente de la Comisión de Licitaciones, **DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ**, dejó abierta la sesión, comunicando a los presentes, que el **LIC. GUARINO CRUZ**, Asesor Legal de esta Comisión, presentó excusas para ausentarse y que esta reunión se desarrollará sin su presencia, la cual ha sido convocada para conocer y decidir sobre la siguiente:

*[Firma]*

*[Firma]*

## AGENDA:

- a) Conocimiento del Expediente No. 2009-01877, relativo a la compra de **MOBILIARIOS**, que serán utilizados en la Oficialía del Estado Civil, Junta Electoral y Centro de Cedulación del municipio de Bánica.
- b) Tratar cualquier otro asunto de interés

El Presidente informó que la Institución tenía que abocarse a la programación y ejecución de las compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificación contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006) y al manual de procedimiento de la Junta Central Electoral.

**VISTA:** La comunicación S/N, fechada el cuatro (01) del mes de noviembre del año 2009, a la firma del Lic. Jorge Valdez, Encargado de la División de Compras y Suministro, en la que remite a la Comisión de Licitaciones, el expediente No. 2009-01877, correspondiente a la adquisición de mobiliarios para uso de la Oficialía, Junta Electoral y Centro de Cedulación de Bánica.

**VISTO:** La copia del oficio S/N de fecha dos (02) del mes de octubre del año 2009, a la firma de la Licda. Raquel Alonzo Velásquez, Sub Directora General Administrativa, dirigido al Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa y demás Miembros, debidamente aprobado, en el que solicita la compra de los mobiliarios y equipos que serán utilizados en la Oficialía del Estado Civil, Junta Electoral y Centro de Cedulación del municipio de Bánica, los cuales están siendo sometidos a un proceso de adecuación y remodelación. (El oficio original se encuentra, según nota de la División de Compras, en la Orden de Compras No.2009-1687).

**VISTA:** La copia de la comunicación OCA No. 5411/09 de fecha quince (15) del mes de octubre del año 2009, a la firma del Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, dirigida al Lic. Jorge Manuel Valdez Cuevas, Encargado de la División de Compras y Suministro, en la que le comunica que en su sesión de fecha trece (13) de octubre del 2009 (Acta No. 242/2009), resolvió, entre otros asuntos, aprobar cotizar la compra de los mobiliarios y equipos que serán utilizados en la Oficialía del Estado Civil, Junta Electoral y Centro de Cedulación del municipio de Bánica, que están siendo sometidos a un proceso de adecuación y remodelación. (El oficio original se encuentra, según nota de la División de Compras, en la Orden de Compra No.2009-1687).

**VISTO:** El requerimiento No. 2009-01770, de fecha veintidós (22) del mes de octubre del año 2009, del Ing. Cesar Pineda Garrido, Encargado Interino de la Sección de Almacén, para tramitar la compra de los bienes objetos del presente procedimiento.

**VISTA:** La solicitud de cotización No. 2009-01877, cursada por la División de Compras y Suministros, en fecha veintitrés (23) del mes de octubre del año 2009, a las empresas: **OFISERVICIOS DOMINICANOS, S. A. (OFIDOSA), EQUIMMOF, S. A., F&G OFFICE SOLUTION, ACTUALIDADES VD, S. A., MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S. A., LAVE, S. A., OFFITEK, JAYSA MUEBLES, C. por A. y MUEBLES OMAR.**

**VISTA:** Las cotizaciones presentadas por los oferentes: **OFISERVICIOS DOMINICANOS, S. A. (OFIDOSA), EQUIMMOF, S. A., F&G OFFICE SOLUTION, ACTUALIDADES vn, S. A., MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S. A. y LAVE, S. A.**

**VISTA:** La Ley 340-06, sobre Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006), y sus modificaciones contenidas en la Ley 449-06, el decreto No. 490 de fecha treinta (30) de agosto del año dos mil siete (2007), reglamento de la citada Ley.

**VISTA:** Ley Electoral No. 275/97, de fecha veintiuno (21) de diciembre del año mil novecientos noventa y siete (1997) y sus modificaciones.

G.F.F.-  
  


**CONSIDERANDO:** Que el objetivo principal de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL es garantizar que las compras y contrataciones estén ceñidas a las normativas vigentes y a los principios de transparencia e igualdad de condiciones para los oferentes.

**CONSIDERANDO:** Que las empresas que presentaron cotizaciones en este concurso fueron las siguientes:

**OFISERVICIOS DOMINICANOS, S. A. (OFIDOSA), cotiza:**

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
4	Esc. Mod. B/ Plat. Haya 24x60 L. Y Port/Teclado/ archi-Mod/Haya- Plata	11,560.00	46,240.00
12	Esc. Mod. B./Plat Haya 28x48 archivo modular, porta teclado	8,900.00	106,800.00
30	Sillas Secretariales /S/B Neg.	2,550.00	76,500.00
8	Banca P/visitas Tapiza 3/1 Neg.	5,400.00	43,200.00
3	Banca P/visita Tapiza 4/1 neg.	6,000.00	18,000.00
1	Silla Cajero S/B Negra	2,900.00	2,900.00
10	Silla P/Visitas S/B Negras	990.00	9,900.00
1	Caunter 1 Personas Haya/plata con archivo Modular y Porta teclado	18,500.00	18,500.00
3	Sillón ejecutivo pielina neg.	3,990.00	11,970.00
6	Silla P/visitas pielina Neg. hacen juego con los sillones ejecutivos	3,250.00	19,500.00
2	Sillón semi-ejecutivo Neg. pielina	3,750.00	7,500.00
6	Sillón semi-Ejecutivo Neg-tela para mesa de reunión	2,900.00	17,400.00
4	Sofá para dos personas pielina	13,000.00	52,000.00
1	Mesa rectangular p/6 pers/Haya	6,100.00	6,100.00
3	Mesa lateral tope cristal Med.	2,790.00	8,370.00
1	Mesa centro tope cristal modelo según imágenes anexa	2,300.00	2,300.00
1	Costo de envío camión 16 pies cama larga desde Santo Domingo a Bánica	16,000.00	16,000.00
	<b>Subtotal</b>		463,180.00
	<b>Más 16 % ITBIS</b>		74,108.80
	<b>Total General</b>		<b>RD\$537,288.80</b>

Condiciones de pago: Crédito 15 días. Tiempo de entrega: Inmediata. **Nota:** el costo por un camión, si se requiere otro camión deberá sumar la misma cantidad.

**EQUIMMOF, S. A., cotiza:**

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Subtotal	Total
2	Escritorio ejecutivo con L, 28x60 con porta teclado y archivo modular color Haya base plateada	11,950.00	3,824.00	23,900.00	27,724.00
1	Counter para 1 personas con porta teclado y archivo modulares color Haya y base plateada	18,240.00	2,918.40	18,240.00	21,158.40
14	Silla secretarial sin brazo en tela color negro de buena calidad	2,950.00	6,608.00	41,300.00	47,908.00
1	Sillón ejecutivo en combinación con sus sillas de visitas ejecutiva color negro en pielina	22,680.00	3,628.80	22,680.00	26,308.80
1	Caunter P/1 personas color Haya base plateada	12,800.00	2,048.00	12,800.00	14,848.00

Continuación: EQUIMMOI, S. A.

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Subtotal	Total
2	Sillón semi-ejecutivo color negro en pielina	5,900.00	1,888.00	11,800.00	13,688.00
3	Bancada de 4 personas color negro en tela	6,200.00	2,976.00	18,600.00	21,576.00
7	Bancada de 3 personas en tela color negro	3,800.00	4,256.00	26,600.00	30,856.00
1	Silla de cajero color negro	2,800.00	448.00	2,800.00	3,248.00
6	Silla de visitas S/B en tela color negro	940.00	902.40	5,640.00	6,542.40
2	Sofá en piel color negro 2 personas ref.: Adan	12,450.00	3,984.00	24,900.00	28,884.00
1	Mesa de esquina tope de cristal	2,500.00	400.00	2,500.00	2,900.00
7	Escritorio 11 x 48; con porta teclado archivo modular color Haya base plateada	8,495.00	9,514.40	59,465.00	68,979.40
<b>Segundo Nivel</b>					
1	Mesa conferencia de 6 personas color Haya	11,800.00	1,888.00	11,800.00	13,688.00
2	Escritorio 28x60 con 1, porta tecla y archivo modulares color Haya base plateada	11,950.00	3,824.00	23,900.00	27,724.00
4	Escritorio 28x48 porta teclado y archivo modular color Haya base plateada	8,495.00	5,436.80	33,980.00	39,416.80
2	Sillón ejecutivo en pielina en combinación con las sillas de visita	22,680.00	7,257.60	45,360.00	52,617.60
16	Silla secretarial s/b en tela color negro de buena calidad	2,950.00	7,552.00	47,200.00	54,752.00
1	Bancada de 3 personas en tela color negro	3,800.00	608.00	3,800.00	4,408.00
6	Sillón semi-ejecutivo para mesa de conferencia en tela color negro	5,900.00	5,664.00	35,400.00	41,064.00
2	Sofá de 2 personas en piel color negro ref.: Adan	12,450.00	3,984.00	24,900.00	28,884.00
2	Mesa de esquina meridiana con tope de cristal	2,500.00	800.00	5,000.00	5,800.00
1	mesa de centro tope de cristal	3,100.00	496.00	3,100.00	3,596.00
	Silla de visitas s/b en tela color negro	940.00	601.60	3,760.00	4,361.60
1	Mesa comedor de 6 personas	8,800.00	1,408.00	8,800.00	10,208.00
6	Silla café color a elegir	1,512.00	1,451.52	9,072.00	10,523.52
1	Transporte a Bánica	15,000.00		15,000.00	15,000.00
	<b>Subtotal</b>				542,297.00
	<b>Más 16% ITBIS</b>				84,367.52
	<b>Total General</b>				<b>RD\$626,664.52</b>

Condiciones de pago: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: 10%.

*A.F.F.*  


F&G OFFICE SOLUTION, cotiza:

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Total
1	Escritorio tope Haya base metal gris 28x60 con porta teclado y archivo modular	12,440.00	1,990.40	12,440.00
1	Escritorio 28x69 tope Haya base metal con porta teclado y archivo modular	12,440.00	1,990.40	12,440.00
1	Counter 28x48 en Haya base metal con porta teclado y archivo modular	18,500.00	2,960.00	18,500.00
14	Silla secretarial buena calidad negra sin brazo modelo 0103	1,650.00	264.00	23,100.00
1	Sillón ejecutivo modelo OR01 en pielina negra, 2 butaca modelo 01 en piel negro	13,000.00	2,080.00	13,000.00
1	Counter tope Haya base plateado	17,000.00	2,720.00	17,000.00
2	Sillón ejecutivo modelo 8765 en pielina	5,900.00	944.00	11,800.00
3	Bancada en tela para 4 personas 301A	5,500.00	880.00	16,500.00
7	Escritorio 28x48 tope Haya base metal	5,900.00	944.00	41,300.00
7	Bancada de 3 personas (1 negro + 2...)	4,100.00	656.00	28,700.00
6	Sillas de visitas en tela sin brazos color negro	990.00	158.40	5,940.00
1	Silla para cajero negra en tela	3,500.00	560.00	3,500.00
2	Sofá para 3 personas en piel color negro modelo 280	20,000.00	3,200.00	40,000.00
1	Mesa lateral en vidrio tope cristal	3,000.00	480.00	3,000.00
2	Tramperia simple descubierta medida 15x36x71	7,000.00	1,120.00	14,000.00
1	6 Divisiones	0.00	0.00	0.00
1	Mesa para reuniones 6 sillas en madera color Haya	11,500.00	1,840.00	11,500.00
6	Silla para mesa de reuniones color negra con brazos	3,000.00	480.000	18,000.00
2	Escritorio 28x60 color Haya base metal con porta teclado y archivo	10,000.00	1,600.00	20,000.00
4	Escritorio tope Haya metal 28x48 con porta teclado y archivo modular	9,300.00	1,488.00	37,200.00
2	1 Sillón ejecutivo en piel (1) 2 butacas modelo OR1 en piel	14,000.00	2,240.00	28,000.00
16	Sillas secretariales sin brazo color negro buena calidad NJ07	1,700.00	272.00	27,200.00
1	Bancada en tela negro 3 personas	4,100.00	656.00	4,100.00
6	Butacas semi ejecutivas en pielina color negra para mesa reunión modelo HC153	4,500.00	720.00	27,000.00
2	Sofá para 2 personas en piel negro	20,000.00	3,200.00	40,000.00
2	Mesa lateral tope cristal p/sofás	2,760.00	441.60	5,520.00
2	Mesa centro en cristal	4,200.00	672.00	8,400.00
4	Silla visita en tela color negro	990.00	158.40	3,960.00
1	Mesa para comer ruber maid	4,000.00	640.00	4,000.00
6	Sillas para comedor rubermaid	1,135.00	181.60	6,810.00
A continuación cotizaremos los modulares y -as estaciones de trabajo con transporte al interior e instalación incluida.				
2	Tope mode 2000 en melamina 28x48 25mm espesor color haya	1,550.00	248.00	3,100.00
3	Pieza de terminación mode G de 1.05 Mts. De altura	1,570.00	251.20	4,710.00
1	Archivos modulares 3 gavetas plateado	3,080.00	492.80	6,160.00
5	Panel plateado mod. de 1.2 altura con cristal	5,200.00	832.00	26,000.00

*C.F.T.*  


Continuación: F&G OFFICE SOLUTION

Cant.	Descripción	Precio	ITBIS	Total
7	Panel plateado modelo G de 70MTX1.5MTS altura con Cristal	3,340.00	534.40	23,380.00
4	Pieza de unión en L modelo G ca. 1.1; MTS de altura	1,570.00	251.20	6,280.00
	Pieza de unión en T modelo G de 1.05 Mts de altura	1,570.00	251.20	4,710.00
7	Pieza de terminación modelo G de 1.05 Mts. De altura	1,570.00	251.20	10,990.00
5	Tope modulo 200 en melamina de 28x48 25MM de espesor color Haya	1,550.00	248.00	7,750.00
5	Archivo modular 3 gavetas color Haya	3,400.00	544.00	17,000.00
2	Panel plateado mod. De 1.2 MT 1.05 altura con cristal	5,200.00	832.00	10,400.00
3	Panel plateado modelo G 70Mts 1.05 altura con cristal	3,340.00	534.40	10,020.00
1	Pieza de unión mode G 1.05 Mts altura	1,570.00	251.20	1,570.00
2	Pieza de unión en L modelo G 1.05 Mts altura	1,570.00	251.20	3,140.00
1	Entrega Inmediata, 30 de días de crédito, garantía inmediata en caso de desperfecto	0.00	0.00	0.00
	<b>Subtotal</b>			638,120.00
	<b>MA's 16% ITBIS</b>			102,099.20
	<b>Total General</b>			<b>RD\$740,219.20</b>

Condiciones de pago: 30 días de crédito. Tiempo de entrega: inmediata. Garantía: Inmediata en caso de desperfectos. Incluye transporte e instalación de las Estaciones Modulares

ACTUALIDADES VD, S. A., cotiza:

[~ant.]	Descripción	Precio	ITBIS	Total
<b>1er. Nivel</b>				
2	Mesa de trabajo 28x63 patas plateadas tope color madera	6,218.85	4,352.00	8,704.00
2	Retorno para escritorio S/G	2,800.00	2,611.00	5,222.00
2	Archivo modular 3 gavetas plateado	3,570.00	2,799.00	5,598.00
2	Porta teclado	900.00	810.00	1,620.00
9	Estaciones modulares Paneles 5CM x 1.5x1.20	6,972.00	5,527.00	49,743.00
6	Paneles 5cmx1.5x1.20	7,718.00	6,174.40	37,046.40
6	Unión tipo L par 2 paneles	055.00	859.50	5,157.00
3	Unión tipo T para 3 paneles	1,014.00	912.60	2,737.80
9	Terminal para panel de 1.50Mt.	650.00	585.00	5,265.00
6	Tope de mesa de 1.20 x 0.70	1,650.00	1,650.00	9,900.00
6	Juego de soporte tope	1,106.00	995.40	5,972.40
6	Servicio de instalación	250.00	250.00	1,500.00
6	Porta teclado	000.00	810.00	4,860.00
0	Archivo modular de 3gytas con	3,570.00	2,799.00	16,794.00
14	Sillón técnico en tela c/b	3,080.00	2,990.00	41,860.00
1	Global es sillón ejecutivo en piel negro split	8,442.61	4,500.00	4,500.00

Continuación: ACTUALIDADES VD, S. A.

Cant.	Descripción			
2	Silla de visita en piel negra tipo trapecio	4,498.00	3,250.00	6,500.00
1	Counter semi-circular en formica	20,730.60	12,604.00	12,604.00
2	Sillón semi-ejecutivo en piel	6,500.00	4,500.00	9,000.00
3	Set de visita en barra 4 personas en tela negra	6,942.00	5,222.00	15,666.00
7	Escritorio modular patas cremas/plateadas tope Haya 28x48	5,073.75	3,899.00	27,293.00
7	Porta teclado	900.00	810.00	5,670.00
7	Archivo modular de 3 gytas con ruedas crema/plateado/negro	3,570.00	2,799.00	19,593.00
7	Set de visita en barra 3 personas en tela negra	5,878.00	4,573.00	32,011.00
1	Silla taburete cajero	2,965.05	5,264.00	5,264.00
6	Silla de visitas ISO s/b	1,220.00	800.00	5,304.00
3	Sofá de 2 personas voltallex negro piel ecológica	13,500.00	13,500.00	27,000.00
1	Mesa tope de cristal 24x24 lateral base plateada	3,148.00	3,148.00	3,148.00
2	... en metal de 18x36x72 con una tola en la bandeja de 32 y angulares de 16	4,800.00	4,800.00	9,600.00
<b>2do. Nivel</b>				
1	Mesa de conferencia de 4 a 6 personas tope color Haya	10,965.00	7,990.00	7,990.00
2	Mesa de 1 28x63 patas plateadas tope color madera	6,218.85	4,352.00	8,704.00
2	Retorno para escritorio S/G	2,800.00	2,611.00	5,222.00
2	Archivo modular 3 gavetas plateado	3,570.00	2,799.00	5,598.00
2	Porta teclado	000.00	810.00	1,620.00
4	Escritorio modular 1 cremas/plateado tope Haya 28x48	5,073.75	3,899.00	9,506.00
4	Porta teclado	000.00	810.00	3,240.00
4	Archivo modular de 3 gytas Con ruedas cremas/ plateado/negro	3,570.00	2,799.00	1,196.00
2	Sillón ejecutivo en piel negro split	8,442.61	4,500.00	9,000.00
4	Silla de visita en piel negro tipo trapecio	4,498.00	3,250.00	13,000.00
	<b>Estaciones modulares</b>	6,972.00	5,577.60	61,353.60
	Paneles 5cm x 1.5 x1.00			
8	Paneles 5cm x 1.5x1.20	7,718.00	6,124.40	48,995.20
6	Unión tipo L para 2 paneles	955.00	859.50	5,157.00
5	Unión tipo T para 3 paneles	1,014.00	912.60	4,563.00
11	Terminal para panel de 1.50MT	650.00	585.00	6,435.00
8	Tope de mesa de 1.20x0.70	1,650.00	1,650.00	13,200.00
8	Juegos de soporte tope	1,106.00	995.45	7,963.60
8	Servicio de instalación	250.00	250.00	2,000.00
8	Porta teclado	900.00	810.00	6,480.00

C.F.F.  


Continuación: ACTUALIDADES VD, S. A.

Cant.	Descripción			
8	Archivo modular de 3 gavetas con	3,570.00	2,799.00	22,392.00
16	Sillón técnico en tela c/b		2,990.00	47,840.00
1	Set de visitas en barra 3 personas en tela negro	5,878.00	4,573.00	4,573.00
6	Sillón semi ejecutivo en tela c/b	3,100.00	2,239.00	13,434.00
2	Sofá de 2 personas voltaflex negro piel ecología	13,500.00	13,500.00	27,000.00
2	Mesa tope de cristal 24x24 lateral base plateado	3,148.00	3,148.00	6,296.00
1	Mesa de centro 24x36 tope de cristal base plateado	3,850.00	3,850.00	3,850.00
4	Silla de visita ISO s/b	1,220.00	899.00	3,596.00
1	Mesa para comedor 6 personas	8,000.00	8,000.00	8,000.00
6	Sillas para comedor	3,500.00	3,500.00	21,000.00
	<b>Subtotal</b>			<b>189,517.00</b>
	<b>Más 16% ITBIS</b>			<b>124,882.72</b>
	<b>Total General</b>			<b>RD\$905,399.72</b>

Condiciones de pagos: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: de 1 año por defectos de la misma

MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S. A., cotiza

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
1	Escritorio ejecutivo tope en melamina base en metal plateado con mesa L. Med. 24x60" con porta teclado y archivo modular de 3 gavetas rodante.	12,300.00	12,300.00
1	Escritorio ejecutivo tope en melamina base en metal plateado con mesa L. Med. 24x60" con porta teclado y archivo modular de 3 gavetas rodante.	12,300.00	12,300.00
7	Estaciones modulares Med. Aprox. 1.10MTS con la parte superior en cristal y debajo metal gris con porta teclado y archivo modular de 3 gavetas.	14,980.00	104,860.00
1	Counter en melamina color Haya base en metal plateado p/1 persona con porta teclados y archivo modular de 3 gavetas rodante.	14,500.00	14,500.00
14	Sillas secretariales hidráulicas en tela color negro sin brazos, de buena calidad.	3,400.00	47,600.00
1	Sillón ejecutivo hidráulico en pielina color negro en combinación con sus sillas de visitas.	12,800.00	12,800.00
1	Counter par 1 persona color Haya base plateada.	14,500.00	14,500.00
2	Sillones semi-ejecutivo hidráulicos en pielina color negro.	4,050.00	8,100.00
3	Bancadas de visitas p/4 asientos en tela color negro	6,840.00	20,520.00
7	Escritorio tope en melamina base en metal plateado Med. 24x48" con porta teclado y archivo modular de 3 gavetas rodante.	9,980.00	69,860.00
	Bancadas de visitas p/3 asientos en tela color negro	5,800.00	40,600.00
1	Sillas de cajero hidráulica en tela color negro	3,800.00	3,800.00



Continuación: MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S. A.

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
6	Sillas de visitas en tela color negro sin brazos	1,490.00	8,940.00
2	Sofá de espera p/2 personas color negro	14,500.00	29,000.00
1	Mesa lateral mediana con el tope en cristal p/sofá	3,950.00	3,950.00
2	Tramieria simples, descubierta c/6 tramos verticales	8,600.00	17,200.00
<b>2do. Nivel</b>			
1	Mesa rectangular de reuniones para 6 personas aprox. color Haya.	18,600.00	18,600.00
2	Escritorio ejecutivo tope en melamina base en metal plateado con mesa L. Med. 24x60" con porta teclado y archivo modular de 3 gavetas rodante.	12,300.00	24,600.00
4	Escritorio tope en melamina base en metal plateado Med. 24x48" con porta teclado y archivo modular de 3 gavetas rodante.	9,980.00	39,920.00
2	Sillón ejecutivo hidráulico en pielina color negro en combinación con sus sillas de visitas.	12,800.00	25,600.00
8	Estaciones modulares Med. Aprox. 1.10MTS con la parte superior en cristal y debajo metal gris con porta teclado y archivo modular de 3 gavetas.	13,980.00	111,840.00
16	Sillas secretariales hidráulicas en tela color negro sin brazos, de buena calidad.	3,400.00	54,400.00
1	Bancadas de visitas p/3 asientos en tela color negro	4,800.00	4,800.00
6	Sillones semi-ejecutivos hidráulicos en tela color negro p/mesa de reuniones.	3,600.00	21,600.00
2	Sofá de espera p/2 personas color negro	14,500.00	29,000.00
2	Mesa lateral mediana con el tope en cristal p/sofá.	3,490.00	6,980.00
1	Mesa de centro pequeña con tope en cristal p/sofá.	3,950.00	3,950.00
4	Sillas de visitas en tela color negro sin brazos	1,100.00	4,400.00
1	Mesa para comedor p/6 personas aprox.	16,500.00	16,500.00
6	Sillas para comedor.	3,350.00	20,100.00
	<b>Subtotal</b>		803,120.00
	<b>Más 16 % ITBIS</b>		128,499.20
	<b>Total General</b>		<b>RD\$931,619.20</b>

Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: 1 año en piezas y servicios. Mobiliario instalado. Transporte incluido.

LAVE, S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	P/Unidad	% Desc:	Total
<b>Proyecto Básica 1er. Nivel (No incluye viáticos)</b>				
2	Lib. C. puerta 90 x 80 walnut	260.97	10	%:-
2	Sofá doble Polo negra	1,208.83	10	2,175.89
1	Counter recep para dos pers 255x64	1,202.03	10	1,081.83
1	Modulo de gavetas donati	15.00	10	283.50
3	Exten post donati 180x60	617.00	10	555.10
1	Escritorio donati de 18x90	693.34	10	624.01
1	Retorno escritorio donati 100	342.00	10	307.80
10	Escritorio handy 140x70	185.00	10	1,485.00
	11e ~ ~ ~ teo 100	91.00	10	327.60
5	Conector línea recta 90	34.99	10	157.45
3	Conector L 90x90	61.14	10	165.08
3	Conector en T 90	102.55	10	276.88

Continuación: LAVE, S. A.

Cant.	Descripción	P/Unidad	% Desc.	Total
5	Terminal 90	20.82	10	93.69
1	Superficie de trabajo 80x60	37.00	10	33.30
4	Superficie 120x60	51.00	10	183.60
4	Soporte sup. p/ tramo medio	11.00	10	49.50
	Modulo 3 gav. metal	164.38	10	2,611.19
2	Mesa lateral en cristal	250.36	10	450.65
1	Silla ejecutiva freeman	518.00	10	466.20
2	Silla visita freeman	378.00	10	680.40
1	Silla secretarial, negro	156.80	10	2,399.04
30	Silla visita Sacha	140.00	10	1,140.00
15	Cubre falta de superficie 60	6.00	10	81.00
1	Cubre falta de superficie 80	9.00	10	8.10
	Soporte corto superficie	22.00	10	297.00
15	Tile laminado 70x60	39.16	10	493.42
14	Tile laminado 70x80	47.09	10	42.38
14	Tile tela gris 17x60	25.24	10	318.02
14	Tile tela gris 17x80	30.08	10	27.07
2	Mesa plegable 24x24	206.00	10	370.80
8	Silla visita plástica	115.00	10	828.80
	Servicio de instalación	723.915		723.90
	<b>Subtotal</b>			22,441.92
	<b>MA's 16 % ITBIS</b>			3,590.37
	<b>Total General</b>			<b>US\$26,031.62</b>
<b>Proyecto Básica 2do. Nivel (No incluye viáticos)</b>				<b>99</b>
5	Lib. C. puerta 90 x 110 walnut	360.87	10	1,174.36
2	Sol: s/doble Polo negra	1,208.83	10	2,175.89
	Escritorio 100 x 76 med cherry	337.90	10	304.11
6	Gabinete donati de 90x50x80	513.84	10	2,774.74
	Modulo de gavetas donati	315.00	10	283.50
	Escritorio donati de 180x90	693.34	10	624.01
1	Retorno escritorio donati 100	342.00	10	307.80
1	Mesa conf donati 200x100	756.00	10	680.40
5	Escritorio handy 140x70	165.00	10	741.50
4	Retorno recto 100	91.00	10	327.60
7	Conector línea recta 90	34.99	10	220.44
6	Conector L. 90x90	61.14	10	330.16
5	Conector en T 90	102.55	10	461.47
11	Terminal 90	20.82	10	206.12
1	Superficie de trabajo 100x60	45.00	10	40.50
7	Superficie 120x60	51.00	10	321.30
8	Soporte sup. p/ tramo medio	11.00	10	79.20
12	Modulo de gav. metal	164.38	10	1,775.30
1	Mesa de centro en cristal	272.00	10	244.80
2	Mesa lateral en cristal	250.36	10	450.65

Continuación: LAVE, S. A.

Cant.	Descripción	P/Unidad	% Desc.	Total
1	Silla ejecutiva freeman	518.00	10	466.20
2	Silla visita freeman	378.00	10	680.40
6	Silla semi ejecutiva	361.20	10	1,950.48
16	Silla secretarial sachá, negro	156.80	10	2,257.92
10	Sofá visita; sachá	140.00	10	1,260.00
23	Soporte C. ~ superficie	22.00	10	455.40
28	Cubre falta de superficie 60	8.00	10	151.20
1	Cubre falta de superficie 100	9.00	10	8.10
15	Tile laminado 70x60	39.15	10	528.66
1	Tile laminado 70x100, abierto	54.88	10	49.39
15	Tile tela gris 17x60	25.24	10	340.74
1	Tile (tela gris 17x100	34.70	10	31.23
	Servicios de instalación	725.4857		725.48
	Subtotal			22,428.06
	Más 16 % ITBIS			3,588.49
	<b>Total General</b>			<b>US\$26,016.55</b>

Condiciones de Pago: 100% I;(. Tiempo ~ lientrega: No indica. Garantía: No indica.

**CONSIDERANDO:** Que las empresas **OFFITEK, JAYSA MUEBLES, C. por A. y MUEBLES OMAR**, invitadas a participar en el presente concurso, no presentaron propuestas.

**CONSIDERANDO:** Que la empresa **OFISERVICIOS DOMINICANOS, S. A. (OFIDOSA)**, participante en el presente concurso, presentó una propuesta incompleta, que no cumple con el requerimiento, pues le faltó cotizar lo siguiente: Siete (7) estaciones modulares con sus porta teclados y archivos, dos (2) trameras simples y ocho (8) estaciones de trabajo completas con la parte superior en cristal, archivos y porta teclados.

**CONSIDERANDO:** Que la empresa **EQUIMMOF, S. A.**, participante en el presente concurso, presentó una propuesta completa, en cuanto a la cantidad de artículos cotizados, pero que no cumple con el requerimiento, debido a que las estaciones modulares propuestas son diferentes a las requeridas, pues la propone en madera forrada color gris y no con la parte superior en cristal y debajo metal gris como se requiere.

**CONSIDERANDO:** Que las empresas: **F&G OFFICE SOLUTION, ACTUALIDADES VD, S. A., MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S. A. y LAVE, S. A.**, presentaron propuestas completas que incluyen todos los artículos y con las características requeridas en la solicitud de cotización No. 2009-01877.

**CONSIDERANDO:** Que de las propuestas que cumplen con el requerimiento, la de menor precio, fue presentada por la empresa **F&G OFFICE SOLUTION**.

**CONSIDERANDO:** Que la ley Electoral No. 275/97 y sus modificaciones, en su Artículo 6, literal g) faculta a la Cámara Administrativa a **“disponer todo lo relativo a la adquisición, la preparación y el suministro del equipo y los impresos, materiales y útiles de todo género que sean necesarios para la ejecución de la presente ley, y para el buen funcionamiento de las juntas y colegios electorales”**.

Esta Comisión de Licitaciones, válidamente rennida, resuelve, por **unanimidad de votos**, adoptar la siguiente:

**Resolución Única:**

SUGERIR como al efecto SUGIERE, adjudicar a la empresa **F&G OFFICE SOLUTION**, la adquisición de los **MOBILIARIOS**, que serán utilizados en la Oficialía del Estado Civil, Junta Electoral y Centro de Cedulación del municipio de Bánica, por un valor total de **Setecientos Cuarenta Mil Doscientos Diecinueve Pesos con 20/100 (RD\$740,219.20), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

Siendo las cinco horas de la tarde (5:00 P.M.) del día, mes y año supra indicados, se levanta esta acta, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie. (FIRMADOS), DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ, Presidente, DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Miembro, DR. LUÍS RAMÓN CORDERO GONZÁLEZ, Miembro y el LIC. LEONARDO GARCÍA, Miembro-Secretario.

**LA CÁMARA ADMINISTRATIVA DECIDE:** Asentar como vista y aprobar la Resolución contenida en el Acta de la Comisión de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 184/2009 de fecha veintiséis (26) de noviembre de 2009, en el sentido siguiente:

**UNICO: Aprobar** adjudicar a la empresa **F&G OFFICE SOLUTION**, la adquisición de los **MOBILIARIOS**, que serán utilizados en la Oficialía del Estado (Civil, Junta Electoral y Centro de Cedulación del municipio de Bánica, por un valor total de **Setecientos Cuarenta Mil Doscientos Diecinueve Pesos con 20/100 (RD\$740,219.20), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

Esta decisión fue tomada a unanimidad de votos.

Siendo las tres horas y treinta minutos de la tarde (3:30 P.M.) y no habiendo otro tema en la agenda, el Presidente de la Cámara Administrativa declaró cerrada la sesión.

  
**Dr. Roberto Rosario Márquez**  
Presidente

  
**Dr. César Francisco Félix Félix**  
Miembro

  
**Dr. José Angel Aquino Rodríguez**  
Miembro

  
**Dra. Flor Albá Sanz Galay**  
Secretaria